



«ایران» اهمیت راهبردی حضور محمد مخبر در مراسم تحلیف اردوغان را بررسی می کند

آغاز دوران تازه روابط ایران و ترکیه

سیاست خارجی

گروه سیاسی

گاه ننوانست بر اصل یا عمق روابط دو کشور خلی وارد کند. به عبارت دیگر، به رغم اختلاف نظرها در مقطعی، دو کشور همواره تلاش کرده‌اند عمق و غنای روابط را در ابعاد مختلف حفظ کنند. اوج این همکاری و ارتباط را می توان در دوره وقوع کودتای آمریکایی در ترکیه جست و جو کرد که طی آن، جمهوری اسلامی ایران با عنوان یکی از مخالفان کودتای فریقانونی و حامیان دولت قانونی اردوغان، سنگ بنای تازه‌ای را برای روابط دو کشور پایه‌گذاری کرد.

بیانات رهبر انقلاب در دیدار سال گذشته با رجب طیب اردوغان، بیانگر نوع نگاهی است که جمهوری اسلامی ایران به این همسایه غربی، بویژه در دوره اخیر دارد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در این دیدار با تأکید بر اینکه «ما امنیت ترکیه و مرزهای آن را امنیت خود می دانیم» افزایش همکاری‌های ایران و ترکیه در همه مسائل منطقه را مفید و لازم خواندند و افزودند: «ما همواره از دولت شما در مسائل داخلی و در مقابل دخالتهای دفاع کرده‌ایم و همچنانکه گفتید دوستان دوران سخت یکدیگر هستند و برای ملت مسلمان ترکیه دعا می کنیم.» نکته اما اینجاست که روابط ایران و ترکیه به عنوان «دوستان دوران سخت» (به تعبیر رهبر انقلاب) در دولت سیزدهم پیش از پیش ارتقا یافت و سفر معاون اول رئیس جمهور به آنکارا و حضور در مراسم تحلیف اردوغان به این امر است که دو کشور این همکاری‌های مهمه جانیه را با استقرار دولت جدید این کشور ادامه می دهند.

نگرانی آمریکا از روی کار آمدن دوباره اردوغان

یکی از رویدادهایی که نشان می‌داد انتخابات اخیر ترکیه تا چه اندازه

مهم بوده و نتایج آن برای منطقه و کشورهای همسایه تعیین کننده است، نوع اظهارنظر و حتی مداخله مقام‌های غربی، بویژه آمریکا درباره این انتخابات بود. تنها اندکی قبل از آغاز انتخابات ریاست جمهوری، اردوغان از یک رویداد مهم در پشت پرده سیاست بین‌الملل خبر داد. وی گفت رقیبا با آمریکا همکاری می‌کنند تا او را سرنگون کنند. وی اضافه کرد که «باید دستور سرنگونی اردوغان را داد، من این را می‌دانم. همه مردم این را می‌دانند.» هرچند آمریکا تلاش کرد به نوعی این اظهارنظر را تکذیب کند، اما رفتار غرب بویژه آمریکا مشخصاً نشان می‌داد تا چه میزان از سرنگونی و شکست اردوغان در این انتخابات استقبال می‌کند، زیرا اردوغان تلاش کرده بود در سیاست‌های منطقه‌ای و بین‌المللی، از جنگ اوکراین و روسیه تا نظام تحریم‌های یکجانبه غرب علیه کشورهای مستقل، به نوعی رفتار متعادل و توأم با استقلال را در پیش بگیرد. امری که برای غرب خوشایند نیست.

معنای راهبردی حضور مخبر در مراسم تحلیف اردوغان

در چنین شرایطی است که معنا و اهمیت راهبردی حضور محمد مخبر در مراسم تحلیف دوره سوم ریاست جمهوری اردوغان فهمیده می‌شود. به عبارت دیگر، سفر کوتاه معاون اول رئیس جمهور، به عنوان نفر دوم دولت و نیز به عنوان فرستاده ویژه رئیس جمهور به این مراسم، نشان دهنده نگاه ویژه‌ای است که جمهوری اسلامی ایران و دولت سیزدهم به این همسایه غربی خود دارد. این معنا در کلام مخبر نیز دیده می‌شود. معاون اول رئیس جمهور نشسته گذشته در بدو ورود به ترکیه، با اشاره به سیاست

ارتقای روابط با همسایگان در دولت سیزدهم، کشور ترکیه را همسایه‌ای مهم و راهبردی برای جمهوری اسلامی ایران خواند. محمد مخبر در فرودگاه آنکارا ضمن تریک به مناسبت انتخاب مجدد رجب طیب اردوغان به ریاست جمهوری این کشور، وی را یکی از سران کشورهای منطقه خواند که همیشه روابط خوب و مناسبی با ایران داشته و متقابلاً ایران نیز روابط خوبی با وی داشته است. معاون اول رئیس جمهور ابراز امیدواری کرد بتوان با کسترش همکاری‌ها، روابط ایران و ترکیه را در دولت جدید این کشور نیز پیش از پیش ارتقا داد.

گفت‌وگو با رئیس جمهور ترکیه و سران منطقه

سفر چند ساعته مخبر به ترکیه و حضور در این مراسم، به فرصتی برای تجدید دیدار با سران کشورهای منطقه از جمله اردوغان نیز تبدیل شد، کشورهایی که در دولت سیزدهم، به واسطه سیاست همسایگی دولت، ملاقات‌های چندگانه‌ای میان آنان و رئیس جمهور یا معاون اول، در تهران یا پایتخت این کشورها صورت پذیرفته است. معاون اول رئیس جمهور که پس از استقبال از سوی وزیر خارجه ترکیه، وارد کاخ ریاست جمهوری این کشور شد، در حاشیه این مراسم با رئیس جمهور ترکیه گفت‌وگو

کرد. سران و نمایندگان برخی کشورها از جمله رئیس جمهور قزاقستان، نخست‌وزیر امارات متحده عربی و وزرای خارجه عربستان و عراق نیز از دیگر سران و مقام‌های منطقه‌ای بودند که در حاشیه این مراسم به گفت‌وگو با محمد مخبر پرداختند.

دیدار نخست‌وزیر پاکستان با مخبر

«شهباز شریف» نخست‌وزیر پاکستان نیز از جمله سران منطقه‌ای بود که در فرصت کوتاه سفر محمد مخبر به آنکارا، با معاون اول رئیس جمهور کشورمان دیدار و پیرامون موضوعات مورد علاقه متقابل رایزنی کرد. شهباز شریف با یادآوری دیدار اخیر خود با آیت‌الله رئیسی رئیس جمهور ایران در نقطه مشترک مرزی، افتتاح بازارچه مرزی را گامی رو به جلو برای تحکیم تجارت دوجانبه عنوان کرد. نخست‌وزیر پاکستان پیش‌تر سازگار تهاتر با ایران را خوشایند و به سود مردم دو کشور همسایه دانست و گفت که اسلام‌آباد متعهد به ارتقای همکاری‌های فی مابین با تهران است. افتتاح بازارچه مرزی مورد اشاره شهباز شریف، نخستین بازارچه مرزی ایران در بیشین سیستان و بلوچستان با پاکستان است که ۲۸ اردیبهشت امسال با حضور آیت‌الله رئیسی و نخست‌وزیر پاکستان به بهره‌برداری رسید. لازم به یادآوری است



معاون اول رئیس جمهور

که یک روز پس از دیدار سران جمهوری اسلامی ایران و پاکستان، کابینه دولت پاکستان به ریاست نخست‌وزیر تشکیل جلسه داد و اعلام شد که وزیر خارجه این کشور در رأس یک هیأت بلندپایه برای تسریع اجرای توافقات دوجانبه، به تهران سفر می‌کند.

سیاست دوستی و همسایگی در قبال ترکیه

به رغم روی، سفر مخبر به آنکارا را می‌توان بخش دیگری از پازل بزرگ و منطقه‌ای دولت، یعنی کسترش سیاست همسایگی دانست. سیاستی که توانسته ظرفیت‌های اقتصادی، سیاسی و امنیتی تازه‌ای را برای جمهوری اسلامی ایران فعال کند. سفر مخبر به ترکیه و حضور در مراسم تحلیف اردوغان، نشان دهنده تقویت این سیاست همسایگی در غرب کشور است. اگر این واقعیت با بهبود رابطه ایران و عربستان، در جنوب خلیج فارس کنار هم قرار گیرد، می‌تواند بیانگر عمق‌یابی سیاست همسایگی جمهوری اسلامی ایران در منطقه باشد، امری که در دولت گذشته، به واسطه غفلت از این ظرفیت‌ها، چه بسا به یک نقطه بحرانی و چالش ساز هم برای کشور تبدیل شده بود. امروز در سایه سیاست همسایگی دولت سیزدهم، این چالش‌ها به ظرفیت‌های بالفعل تبدیل شده است.

سفر کوتاه اما مهم محمد مخبر، معاون اول رئیس جمهور برای شرکت در مراسم تحلیف رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه، نشان دهنده اهمیت و توجه جمهوری اسلامی ایران به روابط ویژه‌ای است که با این همسایه غربی دارد. این مراسم شنبه گذشته، پس از ادای سوگند اردوغان در پارلمان ترکیه در کاخ ریاست جمهوری این کشور و با حضور رؤسای ۸۷ کشور و سازمان بین‌المللی برگزار شد و به این ترتیب سومین دوره ریاست جمهوری اردوغان بر کشور ترکیه آغاز شد. مخبر در یک سفر کوتاه و چند ساعته، به عنوان میهمان ویژه و به نمایندگی از رئیس جمهوری اسلامی ایران برای ادای سوگند رئیس جمهور ترکیه حضور یافت.

چرا ترکیه؟

در دوره ریاست جمهوری اردوغان بر ترکیه، که به دوره قدرت گرفتن اسلام‌گرایان توسعه‌خواه به رهبری حزب عدالت و توسعه شهرت یافته است، روابط این کشور با همسایه شرقی، دوره تازه‌ای را به خود دید. روابط ایران و ترکیه در دوره جدید، از حوزه‌های اقتصادی و تجاری، فراتر رفته و به همکاری‌های امنیتی و منطقه‌ای نیز گسترش یافته است. براساس چنین چهارچوبی است که اختلاف نظرها درباره مسائل منطقه‌ای، بویژه درباره تحرکات تروریست‌ها در سوریه، هیچ

شکسته شدن قفل درهای بسته نروای دیپلمات‌های ایرانی و سعودی

سفارت ایران در عربستان بازگشایی شد

سرکنسولگری کشورمان در جده نیز امروز فعالیت خود را از سر می‌گیرد

سیاست خارجی

گروه سیاسی

ارزیابی می‌شود؛ تحولی که نه تنها همه معادلات پیشین منطقه را زیر سایه خود قرار خواهد داد، بلکه می‌تواند در روند مناسبات خود با تهران چهارچوب جدید همکاری نزدیک سیاسی اقتصادی و امنیتی میان ایران و عربستان به عبور رهبران سعودی از همه خاورمیانه تدارک ببیند.

تیزا چند روز پس توافق تهران و ریاض در اسفندماه سال گذشته بود که «ملک سلمان»، پادشاه عربستان سعودی آژیت‌الله سید ابراهیم رئیسی، رئیس جمهور ایران برای سفر به ریاض دعوت کرد تا به این ترتیب برشک و تردیدهایی که نسبت به اجرای این توافق وجود داشت، خط بطلان بکشد؛ دوره‌ای که شمار زیادی از مخالفان، برای مانع‌تراشی در روند انزیرگیری رابطه دو کشور امید زیادی داشتند و روی اقدامات کارشکنانه حساب زیادی باز کرده بودند. رئیسی نیز در راستای تقویت فرایند آشتی جوانه‌های که آغاز شده بود این دعوت را پذیرفت تا معلوم شود اراده برای ترمیم رابطه در بالاترین سطح در دو کشور شکل گرفته است.

پیامدهای آشتی بزرگ

ازپیامدهای سازنده این آشتی بزرگ بود که جنگ فرسایشی یمن در حالی که پایانی برای آن تصور نمی‌شد، در آستانه حل و فصل سیاسی قرار گرفته است. از سوی دیگر یک ائتلاف دریایی منطقه‌ای با حضور ایران، عربستان، امارات، قطر، بحرین، عراق، پاکستان و هند جای ائتلافی را گرفته است که پیش از این، ایالات متحده آمریکا در جبهه تنش منطقه‌ای و با استفاده از صف بندی‌های شکل گرفته در روابط جمهوری اسلامی ایران و برخی کشورهای عربی، آغاز آن را اعلام کرده بود. به این ترتیب می‌توان امیدوار بود که توافقی ایران و عربستان در راستای پایان دادن به جدال‌های شعله ور در منطقه حرکت خواهد بود که خاصه آنکه از منظر ریاض، آشتی با ایران کوتاه‌ترین راه برای کمک به اهداف امنیتی عربستان در منطقه خلیج فارس به شمار می‌آید، بویژه

اینکه سیاست ثابت جمهوری اسلامی مبتنی بر همکاری با کشورهای عربی قرار داشته و این کشورها نیز به سمت بهبود مناسبات خود با تهران حرکت کرده‌اند. بنابراین می‌توان انزیرگیری رابطه ایران و عربستان را به معنای عبور رهبران سعودی از همه اقدامات آمریکا و رژیم صهیونیستی برای بحران نکه داشتن روابط تهران و ریاض ارزیابی کرد. این چنین بود که امیرعبداللهمان در گفت‌وگوی اخیر خود با «پرس تی وی» تصریح کرد: «کشورها و اتحادها براساس منافع خودشان عمل می‌کنند. پیام روشن و صریح ما این است که جمهوری اسلامی ایران را نمی‌توان منزوی کرد و به حاشیه برد.»

استقبال نمایشی

هرچند دولت‌مردان آمریکایی پیش از این، بر قصد خود برای کمزنگ کردن حضور نظامی شان در خاورمیانه تأکید کرده بودند اما شاید شکل‌گیری توافقی تهران و ریاض با میانجیگری چین، به‌عنوان بزرگترین رقیبشان در صحنه مناسبات بین‌المللی، آنها را نسبت به ادامه اجرای راهبرد خروج از منطقه حمایت می‌کند؛ نباید نفوذ از دست رفته خود در خاورمیانه را احیا کنند. از این رو این واکنش «جان کربی»، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید را درباره موضع آمریکا در قبال بازگشایی امکان دیپلماتیک ایران در عربستان سعودی که مدعی شد: «واشنگتن از اتحاد بیشتر، گفتمان بیشتر و شفافیت بیشتر در آستانه پیوستن به یک ائتلاف دریایی جدید به رهبری ایران است و این نزدیکی روابط هشتادری می‌دهد مبنی بر اینکه نقشه خاورمیانه در حال تغییر است.» رسانه‌های صهیونیست در ادامه این گزارش‌های خود به پیامدهای فرامتنهای همکاری ایرانی-عربی در منطقه اشاره کرده و نوشتند: «عربستان سعودی نیز تولید نفت را کاهش داد که منجر به افزایش قیمت‌ها در بازارهای ایالات متحده آمریکا و غرب خواهد شد؛ نتیجه چنین تصمیمی برای این کشورها

مجموع

تحولاتی که در منطقه شتاب گرفته، نشان می‌دهد دوره روند مناسبات جمهوری اسلامی با کشورهای عربی ذیل تمرکز بر سیاست همسایگی آغاز شده که از دامنه مبارزه طلبی‌ها کاسته و میل به ایجاد ثبات و تقویت کرده است



تورم اضافی خواهد بود.» رسانه‌های عربی خروج امارات از مدار همکاری با واشنگتن و تل‌آویو را نیز مورد توجه قرار داده و تصریح کردند: «امارات متحده عربی که زمانی حامی توافقات عادی‌سازی (آبراهام) بود، اکنون قدمی دیگر از ایالات متحده فاصله گرفت؛ آنجایی که علناً اعلام کرد از ائتلاف نیروی دریایی تحت رهبری آمریکا در خلیج فارس خارج می‌شود.»

به این ترتیب مجموع تحولاتی که در منطقه شتاب گرفته است، نشان می‌دهد دوره جدیدی در روند مناسبات جمهوری اسلامی با قریب به بیست کشور عربی ذیل تمرکز بر سیاست همسایگی آغاز شده که از دامنه مبارزه طلبی‌ها کاسته و میل به ایجاد ثبات و تقویت کرده است. بی‌تردید پایداری و دامنه این سیاست به توجه کشورهای عربی به درس آموزی از تجربیات گذشته و فهم واقعیت‌ها و پنهان‌صحنه تحولات منطقه گره خورده است.

دیگه چه خبر؟

۲۴ میلیارد دلار در راه ایران

خبر اول اینکه، در پی سفر سلطان عمان به ایران و براساس اطلاعات به دست آمده، بزودی بیش از ۲۴ میلیارد دلار از منابع ارزی بلوکه شده ایران در عراق و کره جنوبی و همچنین منابع قابل دسترس کشورمان در صندوق بین‌المللی پول وارد کشور خواهد شد. به گزارش اسپنا، از این میزان ارز، ۷ میلیارد دلار منابع ارزی بلوکه شده ایران در کره جنوبی و بالغ بر ۱۰ میلیارد دلار آن منابع بلوکه شده ایران در عراق است که عمده آن به صادرات انرژی به این کشور همسایه باز می‌گردد.

سرخوردگی براندازان از دل بستن به غرب

خبر دیگر اینکه، سرخوردگی شدید براندازان از آزادی اسدی، دیپلمات زندانی ایرانی از بلژیک همچنان ادامه دارد. این جریان که دو تومر براندازانه خود، در توهمی مضاف، به حمایت‌های غرب هم دل بسته بود، حالا با آزادی اسدی، پیش از پیش رؤیای خود مبنی بر جلب حمایت غرب را بر باد رفته می‌بیند. یکی از چهره‌های ضدانقلاب به‌تازگی، یکی از چهره‌های ضدانقلابی در گفت‌وگویی با شبکه سلطنتی BBC در پاسخ به این سؤال مجری که تا چه اندازه کشورهای غربی به براندازان نگاهی فرصت‌طلبانه و استاندارد دوگانه دارند، اعتراف کرد که این کشورها براساس منافع خودشان عمل می‌کنند. این شخص، که در کشور بلژیک اشاره کرد که به رغم برگزاری تجمع ضدانقلاب و وعده و وعید به آنها، باز هم اسدی را به ایران برگرداند. وی اضافه کرد که این کشورها سعی می‌کنند منافع خودشان را در نظر بگیرند و حساب کردن زیادی روی کشورهای خارجی، باعث نامیدی آن چیزی می‌شود که وی اپوزیسیون خواند. این شخص ادامه داد: اگر بخواهیم به دیوارشان تکیه کنیم، هر زمان که منافع‌شان اقتضا کند، قطعاً به سمت جمهوری اسلامی می‌روند و سراغ اپوزیسیون نمی‌روند!

زندانی مبادله شده دانمارکی: با من مثل میهمان رفتار شد

دست‌آخرا اینکه، توماس کیمس، زندانی مبادله شده دانمارکی در اظهاراتی پس از بازگشت به کشور خودش گفت که در ایران همه با وی بسیار مهربان بوده و با او مانند یک میهمان رفتار شده است. وی در گفت‌وگویی با رسانه‌های دانمارکی که در خاک این کشور انجام شد، با بیان اینکه در ایران با من مثل میهمان رفتار شد، تأکید کرد که هیچ شکنجه جسمی یا هیچ چیز دیگری مانند این وجود نداشته است. البته این اظهارات که بیانگر واقعیت رفتار ایران با بازداشت شده‌های غربی است، به مذاق رسانه‌های وابسته خوش نیامد. این رسانه‌های ضدانقلاب که انتظار چیزی به غایت متناقض، مثلاً اشاره به شکنجه یا مانند این را از این زندانی دانمارکی داشتند، به سادگی و سهولت از کنار این اظهارات گذشتند.

آه‌ی تمدید زمان فراخوان شناسایی بیمانکار

مناقصه عمومی طراحی، نئمن، نصب و راه‌اندازی

خط تولید پلت پلاستیکی

- **شرکت‌های واجد شرایط می‌بایست ضمن مطالعه اسناد، اسناد ارزیابی کیفی را مطابق با دستور العمل مندرج در آن بررسی و تکمیل نموده و به‌همراه مستندات مربوطه در پاکت «اسناد ارزیابی کیفی» به‌شرح ذکر شده، در آدرس مذکور تحویل دبیرخانه حراست شرکت پتروشیمی جم نمایند.**
- **لازم به ذکر است اراده شماره تلفن، نشانی و آدرس پست الکترونیک متقاضی شرکت در فراخوان حاضر، به‌همراه اسناد ارزیابی، برای امکان اطلاع‌رسانی‌های مرتبط با الزامی می‌باشد.**
- **در صورت نقص در ارائه مستندات و یا عدم تکمیل اطلاعات موضوع اسناد، ارزیابی کیفی و تشخیص صلاحیت متقاضی قابل بررسی نبوده و ارائه مدارک و عدم تأیید صلاحیت، هیچ‌گونه حقی برای متقاضی ایجاد نخواهد نمود.**
- **پس از طی فرآیند ارزیابی کیفی و تعیین صلاحیت متقاضیان و مشخص شدن فهرست کوتاه مناقصه‌گران، از شرکت‌های تأیید شده در مرحله ارزیابی، دعوت به شرکت در مناقصه خواهد شد. حداقل امتیاز قابل قبول جهت تأیید صلاحیت مناقصه‌گران ۶۵ می‌باشد.**
- **سایر اطلاعات و جزئیات به‌شرح مندرج در اسناد ارزیابی کیفی مناقصه می‌باشد.**
- **شرکت مهندسی جم صنعتکاران در بررسی مستندات و نیز در رد و یا قبول هر یک از تمامی مستندات ارزیابی ارائه شده توسط متقاضیان شرکت در فرآیند ارزیابی، به تشخیص خود و بدون نیاز به ذکر دلیل، مختار می‌باشد.**
- **در صورت نیاز به اطلاعات بیشتر در خصوص مناقصه می‌توانید طی ساعات اداری با شماره ۰۲۱۸۶۵۷۷۵۶ داخلی ۶۴۵ تماس حاصل نمایید.**

رهبط عمومی شرکت مهندسی جم صنعتکاران تهران

شرکت مهندسی جم صنعتکاران تهران (از شرکت‌های زیرمجموعه پتروشیمی جم)، فعال در پروژه‌های نفت، گاز و پتروشیمی در نظر دارد جهت اجرای عملیات و خدمات طراحی، تأمین، نصب و راه‌اندازی دستگاه‌های تولید پالت کارخانه پالنتسازی خود، بیمانکاران واجد شرایط را از طریق فراخوان عمومی و فرآیند ارزیابی کیفی، شناسایی نماید.

فلاذ از شرکت‌هایی که آمادگی و توانایی انجام خدمات موضوع مناقصه را داشته و دارای سوابق و تجربیات موثر در مرتبط در این زمینه می‌باشند دعوت می‌گردد به‌شرح ذیل نسبت به دریافت اسناد ارزیابی کیفی مناقصه‌گران اقدام نمایند.

● **شرح مختصر مناقصه:** انجام کلیه خدمات و عملیات مرتبط با طراحی، تأمین، نصب و راه‌اندازی دستگاه‌های تولید پالت کارخانه پالنتسازی شرکت مهندسی جم صنعتکاران به نشانی <https://trading.jscs.ir> مراجعه و نسبت به ثبت‌نام در سامانه و دریافت اسناد ارزیابی اقدام نمایند.

● **آخرین مهلت تسلیم پاکت اسناد ارزیابی:** متقاضیان می‌بایست حداکثر تا پایان وقت اداری روز دوشنبه مورخ ۱۴۰۲/۰۳/۲۳، پاکت «اسناد ارزیابی کیفی» مناقصه را لک و مهر شده به نشانی، تهران، خیابان توایر، خیابان نظامی گنجوی، پلاک ۲۷، طبقه همکف، دبیرخانه حراست شرکت پتروشیمی جم تحویل نمایند.